
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE E TRIBUTI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 858 DEL 14-05-2019

N. SETTORE 24 DEL 14-05-2019

Oggetto:
Oggetto Procedura negoziata tramite RDO sul MEPA per l affidamento del
servizio di stampa  imbustamento e recapito degli avvisi di pagamento relativi
alla TARI 2018 CIG Z372724272  Aggiudicazione definitiva

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Mariarosaria Rizzotto, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 858 del 14-05-2019
Pag. 1 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

2° SETTORE - FINANZE E TRIBUTI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Oggetto Procedura negoziata tramite RDO sul MEPA per l affidamento del
servizio di stampa  imbustamento e recapito degli avvisi di pagamento relativi
alla TARI 2018 CIG Z372724272  Aggiudicazione definitiva

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
-che con determinazione n. 483 del 15/03/2019 è stato stabilito di provvedere all’affidamento del servizio
di stampa, imbustamento e recapito degli avvisi di pagamento relativi alla TARI 2018 mediante
l’esperimento di una procedura negoziata di cui all’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 18 aprile 2016
n.50 e s.m.i., col criterio di aggiudicazione del prezzo più basso da esperire sul Mercato elettronico
(MEPA);
-che in data 04/04/2019 è stata immessa sul MEPA la RdO n. 2257058, inviata a n. 10 operatori
economici registrati sul mercato elettronico MEPA, fissando alle ore 09:00 dell’11/04/2019, il termine
ultimo per la presentazione delle offerte;

Vista la determinazione n. 682 dell’11/04/2019 con la quale sono stati nominati i componenti della
Commissione di gara;

Visto il verbale di gara redatto dalla Commissione di gara in data 12/04/2019, dal quale si evince che la
ditta Hya srl con Sede legale in Via Mazzini, 150 – 92100 Agrigento – P.I. 02679610846, è risultata
aggiudicataria provvisoria;

Vista la Determinazione n. 735 del 18/04/2019, con la quale si prende atto del verbale di gara redatto
dalla Commissione di gara in data 12/04/2019 e si procede, al contempo, all’aggiudicazione provvisoria
del servizio di stampa, imbustamento e recapito degli avvisi di pagamento relativi alla TARI 2018 alla
ditta Hya srl con Sede legale in Via Mazzini n. 150 – 92100 Agrigento – P.I. 02679610846, per l’importo
di € 8.908,77 oltre Iva come per legge;

Dato atto che l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva è subordinata alla verifica dei requisiti dichiarati
in sede di gara, come indicato dall’art. 32 del D. Lgs 50/2016;

Che la suddetta verifica ha avuto esito positivo;

Dato atto, altresì, che sono state acquisite, sempre con esito positivo, le seguenti certificazioni:

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 858 del 14-05-2019
Pag. 2 di 6



Verifica inadempimenti ex art. 48 bis DPR 602/73 rilasciata dall’Agenzia delle Entrate-
riscossione;
Durc on line dal quale risulta che la ditta Hya srl è regolare nei confronti di INPS e INAIL;
Certificati del Casellario Giudiziale dai quali risulta NULLA a carico dei soggetti aventi poteri
all’interno della ditta in questione;

Ritenuto, pertanto, di poter procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio di che trattasi, dando atto
dell’efficacia della medesima, ai sensi del comma 7 dell’art. 32 del D. Lgs 50/2016;

Accertato che la sottoscritta, responsabile del procedimento della procedura di gara, non ha conflitti di
interesse ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012;

Vista la deliberazione di C.C. n. 101 del 08/11/2016 con la quale è stato dichiarato il dissesto finanziario
dell'Ente;

Che con deliberazione del C.C. n. 13 del 28/02/2018, è stato approvato il bilancio stabilmente equilibrato
2015/2017;

Che con deliberazione del C.C. n. 112 del 31/12/2018 è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione
2017/2019;

Visto il D Lgs. 50/2016, così come modificato;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

                                                         PROPONE

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente richiamate:
1) di aggiudicare e affidare in via definitiva alla ditta Hya srl con Sede legale in Via Mazzini n. 150 –
92100 Agrigento – P.I. 02679610846, il servizio di stampa, imbustamento e recapito degli avvisi di
pagamento relativi alla TARI 2018, per aver offerto un ribasso del 50% sull’importo posto a base di gara,
di € 18.032,79, Iva esclusa CIG Z372724272;
2) di prendere atto a seguito dell’attività istruttoria e ricognitiva sul possesso dei requisiti
dell’aggiudicatario, dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva;
3) di dare corso a tutti i necessari adempimenti al fine di pervenire alla stipula del contratto con le
modalità previste nelle regole del sistema di e-procurement della pubblica amministrazione;
4) di dare atto che la spesa complessiva di € 22.000,00, Iva compresa, relativa al servizio di che trattasi, è
stata impegnata con determinazione   dirigenziale n. 483 del 15/03/2019, così come segue:
-in quanto a € 15.000,00 al Piano finanziario 01.03.02.16.002 missione 01.04 cap. 880;
-in quanto ad € 7.000,00 al Piano finanziario 01.03.02.16.002 missione 01.02 cap. 475;
5) di dare atto, altresì, che a seguito del ribasso offerto dalla ditta Hya srl sull'importo posto a base di
gara, sugli impegni di spesa assunti con provvedimento dirigenziale n. 483 del 15/03/2019, si è realizzata
una economia pari ad € 11.131,30 e pertanto, la spesa complessiva di € 10.868,70 Iva inclusa occorrente
per l'affidamento del srvizio in questione, viene così imputata:
-in quanto ad € 8.868,70 al Piano finanziario 01.03.02.16.002, missione 01.04, cap. 880;
-in quanto ad € 2.000,00 al Piano finanziario 01.03.02.16.002, missione 01.02, cap. 475;
6) di dare atto ai sensi dell'art. 163 del D. lgs. 267/2000, che trattasi di spesa indifferibile ed urgente assunta al
fine di evitare danni patrimoniali certi e gravi all'Ente;
7) di trasmettere il presente provvedimento al servizio finanziario per i provvedimenti di competenza;
8) di dare atto, infine, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs.
n.267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 858 del 14-05-2019
Pag. 3 di 6



patrimonio dell’Ente e, pertanto diventa esecutivo con la sottoscrizione dell’apposito visto di
regolarità contabile;
9) di provvedere agli ulteriori obblighi inerenti la legge sulla trasparenza amministrativa.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Mariarosaria Rizzotto
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 858 del 14-05-2019
Pag. 4 di 6



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Variazione impegno del 14-05-2019 tipo Altro

Su Impegno N°   152 del 18-03-2019 a Competenza  approvato con Atto n.     14 Determina 2 Settore del
15-03-2019 avente per oggetto Determina a contrarre per l'affidamento tramite MEPA del servizio di stampa
imbustamento e recapito degli avvisi di pagamento TARI 2018. CIG Z372724272
CIG Z372724272
Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.16.002 Spese postali
Capitolo        475 Articolo       SPESE POSTALI
Causale Oggetto Procedura negoziata tramite RDO sul MEPA per l affidamento del servizio di stampa

imbustamento e recapito degli avvisi di pagamento relativi alla TARI 2018 CIG Z372724272
Aggiudicazione definitiva

Importo 2019 €.                           -5.000,00

Variazione impegno del 14-05-2019 tipo Altro

Su Impegno N°   151 del 18-03-2019 a Competenza  approvato con Atto n.     14 Determina 2 Settore del
15-03-2019 avente per oggetto Determina a contrarre per l'affidamento tramite MEPA del servizio di stampa
imbustamento e recapito degli avvisi di pagamento TARI 2018. CIG Z372724272
CIG Z372724272
Missione Programma 5° livello 01.04-1.03.02.16.002 Spese postali
Capitolo        880 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI - COMPRESO SPESE POSTALI DI  NOTIFICA ATTI
Causale Oggetto Procedura negoziata tramite RDO sul MEPA per l affidamento del servizio di stampa

imbustamento e recapito degli avvisi di pagamento relativi alla TARI 2018 CIG Z372724272
Aggiudicazione definitiva

Importo 2019 €.                           -6.131,30

Sub impegno N.   151/    1 del 14-05-2019  a Competenza  CIG Z37272427

Missione Programma 5° livello 01.04-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi
Capitolo        880 Articolo       ALTRE SPESE PER SERVIZI - COMPRESO SPESE POSTALI DI  NOTIFICA ATTI
Causale Oggetto Procedura negoziata tramite RDO sul MEPA per l affidamento del servizio di stampa

imbustamento e recapito degli avvisi di pagamento relativi alla TARI 2018 CIG Z372724272
Aggiudicazione definitiva

Importo 2019 €.                            8.868,70

Beneficiario     19994   HYA SRL

Sub impegno N.   152/    1 del 14-05-2019  a Competenza  CIG Z37272427

Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi
Capitolo        475 Articolo       SPESE POSTALI
Causale Oggetto Procedura negoziata tramite RDO sul MEPA per l affidamento del servizio di stampa

imbustamento e recapito degli avvisi di pagamento relativi alla TARI 2018 CIG Z372724272
Aggiudicazione definitiva

Importo 2019 €.                            2.000,00

Beneficiario     19994   HYA SRL

Milazzo, lì 14-05-2019

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 858 del 14-05-2019
Pag. 5 di 6



(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 858 del 14-05-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 16-05-2019.

N. Reg. Albo: 1977

Milazzo, lì 16-05-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 858 del 14-05-2019
Pag. 6 di 6


